BỘ XÂY DỰNG
BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Mạnh Kiểm

BỘ XÂY DỰNG
Số: 56-BXD/KHKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 3 năm 1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Về việc ban hành một tiêu chuẩn Nhà nước

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ điều lệ về công tác tiêu chuẩn hoá ban hành kèm theo Nghị định số 141-HĐBT ngày

24-8-1982 của Hội đồng Bộ trưởng;

Căn cứ Nghị định số 1940/KG ngày 19-10-1989 của Hội đồng Bộ trưởng về việc xét duyệt,

ban hành các tiêu chuẩn Việt Nam về xây dựng cơ bản;

Xét đề nghị của Bộ Thuỷ lợi trong công văn số 2357/CV-KH ngày 8-11-1988, đề nghị trình

duyệt của đồng chí Vụ trưởng Vụ Khoa học kỹ thuật Bộ Xây dựng trong công văn số 17-

BXD/KHKT ngày 10-3-1990,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành kèm theo quyết định này 1 tiêu chuẩn Việt Nam.

TCVN 5060 - 90. Công trình thuỷ lợi - các quy định chủ yếu về thiết kế.

Điều 2. Tiêu chuẩn trên ban hành để chính thức áp dụng, có hiệu lực từ ngày 1-7-1990 và phải

được nghiêm chính chấp hành trong tất cả các ngành, các địa phương có liên quan.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2033